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Kto może zostać rolnikiem? 
 
Od rolnika wymaga się dobrego stanu zdrowia, zainteresowań przyrodniczych, 
systematyczności i dokładności, koordynacji wzrokowo-ruchowej, percepcji 
kształtów, wytrzymałości fizycznej, szybkiego tempa pracy, refleksu, umiejętności 
obserwacyjnych, wytrwałości, właściwego stosunku do zwierząt, dbałości o 
porządek na stanowiskach hodowlanych, gotowości do pracy w trudnych 
warunkach atmosferycznych, zainteresowań technicznych, przyrodniczych, 
agrotechnicznych i ekonomicznych, uzdolnień manualnych i organizacyjnych. 
 

Jak przebiega nauka? 
 
Nauka trwa 3 lata. W jej trakcie odbywają się zajęcia teoretyczne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych, takich jak: produkcja roślinna, produkcja 
zwierzęca, podstawy techniki, przepisy ruchu drogowego, przedsiębiorstwo w 
agrobiznesie, zajęcia praktyczne, specjalizacja zawodowa. 
 

Jakie umiejętności uzyskasz po ukończeniu szkoły? 
 
Ø umiejętność wykonywania zadań zawodowych związanych z wytwarzaniem i 

sprzedażą produktów rolniczych, a zwłaszcza: 
Ø umiejętność planowania i organizowania procesów produkcji i pracy,  
Ø wykonywania zabiegów składających się na technologie produkcji rolniczej,  
Ø prowadzenia uproszczonej rachunkowości,  
Ø obliczania opłacalności produkcji rolniczej oraz stosowania zasad marketingu. 

 



Gdzie możesz pracować po skończeniu szkoły? 

Rolnik może podejmować pracę w rolniczych przedsiębiorstwach produkcyjnych i 
usługowych. Może także prowadzić indywidualne gospodarstwo rolne, 
gospodarstwo nastawione na produkcję żywności ekologicznej oraz gospodarstwo 
agroturystyczne. Może również prowadzić działalność z zakresu organizacji 
przetwórstwa spożywczego w gospodarstwie rolnym, produkcji ogrodniczej, 
drobiarstwa i hodowli zwierząt. 

 

Co po szkole? 
 
Nauka w 3-letniej zasadniczej szkole zawodowej na kierunku rolnik kończy się 
egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Aby uzyskać świadectwo 
dojrzałości można kontynuować naukę w 2-letnim liceum ogólnokształcącym 
uzupełniającym. 
 
 
 
Informacje o zawodzie zaczerpnięte ze strony www.app.kuratorium.katowice.pl/zawodyopis.aspx 


